



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-25012023-243219
CG-DL-E-25012023-243219

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 376]
No. 376]

नई दिल्ली, बुधवार, जनवरी 25, 2023/माघ 5, 1944
NEW DELHI, WEDNESDAY, JANUARY 25, 2023/MAGHA 5, 1944

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 24 जनवरी, 2023

का.आ. 390(अ).—मोटरयान अधिनियम, 1988 की धारा 58 की उपधारा (3) एवं धारा 110 की उपधारा (3) (क) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, केन्द्र सरकार ने राजपत्र अधिसूचना संख्या का.आ. 5940(अ), तारीख 20 दिसम्बर, 2022 द्वारा, बारह महीने की अवधि के लिए, मैसर्स एमएफसी ट्रांसपोर्ट प्राइवेट लिमिटेड को, एक "इंटरनल ट्यूब शीट असेंबली" का, 8(1+1/2) धुरी पंक्तियों के युग्मन द्वारा, अधिकतम सुरक्षित लदान भार/कुल सकल भार और आकार के साथ, एल एंड टी हैवी इंजीनियरिंग, हजीरा से एचआरआरएल साइट, बाड़मेर, राजस्थान, तक सड़क मार्ग से परिवहन के लिए, अनुमोदन प्रदान किया था।

2. उक्त अधिसूचना में, पैरा 2 में, क्रम संख्या 6 और उससे संबंधित प्रविष्टियों के पश्चात्, निम्नलिखित क्रम संख्यांक और प्रविष्टियां अंतःस्थापित की जाएंगी, अर्थात्:-

“

क्रम सं	प्राइम मूवर्स की रेजिस्ट्रीकरण संख्या	मेक
7	जीजे27टीटी1420	वोल्वो (380 एचपी)
8	एमएच46एच4677	वोल्वो (400 एचपी)
9	एमएच04डीडी9877	वोल्वो (520 एचपी)
10	जीजे27टीटी6160	वोल्वो (520 एचपी)
11	एमएच46बीयू1277	आइशर (350 एचपी)
12	एमएच46बीयू1377	आइशर (350 एचपी)

13	एमएच46बीयू6277	आइशर (350 एचपी)
14	एमएच46बीयू5677	आइशर (350 एचपी)

।”

3. उक्त अधिसूचना में, पैरा 5 में, बिंदु (i) के स्थान पर निम्नलिखित प्रतिस्थापित किया जाएगा:-

“ (i) उपरोक्त कन्साइनमेंट का परिवहन, विशिष्ट मार्ग एल एंड टी हैवी इंजीनियरिंग, हजीरा से एचआरआरएल साइट, बाड़मेर, राजस्थान तक, इस सड़क मार्ग के जरिए होगा-

एल एंड टी हजीरा - पलसाना - चोरिस्यासी टोल प्लाजा - नर्मदा टोल प्लाजा - नया टोल प्लाजा भरथन - करजन टोल प्लाजा - वासद गुजरात - खेड़ा टोल प्लाजा - अहमदाबाद टोल प्लाजा - मेहसाना टोल प्लाजा - पालनपुर - खेमाना टोल प्लाजा - आबू रोड - उंदवारिया टोल प्लाजा - सेरोही - बागसीन टोल प्लाजा - पाली - बिरमी टोल प्लाजा - पाली टोल बूथ, एन एच 62 - निम्बाली टोल प्लाजा - जोधपुर - डोली टोल प्लाजा - पचपदरा, राजस्थान ।”

[फा. सं. आरटी-11042/03/2021-एमवीएल]

महमूद अहमद, अपर सचिव

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS

NOTIFICATION

New Delhi, the 24th January, 2023

S.O. 390(E).—In exercise of the powers conferred by sub-section (3) of Section 58 and sub-Section 3(a) of Section 110 of the Motor Vehicles Act, 1988, the Central Government vide Gazette notification No. S.O. 5940(E), dated 20th December, 2022, had accorded approval to M/s MFC Transport Private Limited for transportation of one “Internal Tube Sheet Assembly” from L&T Heavy Engineering, Hazira to HRRL Site, Barmer, Rajasthan by road for the period of twelve months, by coupling of 8(1+1/2) axle rows, with maximum safe laden weight/Gross vehicles Weight and dimensions.

2. In the said notification, in para 2, after serial No. 6 and the entries relating thereto, the following serial number and entries shall be inserted, namely:-

“

Sl. No.	Registration No. of Prime Movers	Make
7	GJ27TT1420	Volvo (380 HP)
8	MH46H4677	Volvo (400 HP)
9	MH04DD9877	Volvo (520 HP)
10	GJ27TT6160	Volvo (520 HP)
11	MH46BU1277	Eicher (350HP)
12	MH46BU1377	Eicher (350 HP)
13	MH46BU6277	Eicher (350 HP)
14	MH46BU5677	Eicher (350 HP)

.”

3. In the said notification, in para 5, for point (i), the following shall be substituted:-

“(i) The specific route for transportation of the consignment will be from L&T Heavy Engineering, Hazira to HRRL Site, Barmer, Rajasthan by road through-

L&T Hazira – Palsana – Chorisyasi Toll Plaza - Narmada Toll plaza – New toll Plaza Bharathan – karjan Toll plaza – Vasad Gujarat – Kheda toll plaza – Ahmedabad Toll Plaza - Mehsana Toll Plaza - Palanpur - Khemana Toll Plaza – Abu Road - Undvariya Toll Plaza - Serohi - Bagseen Toll Plaza – Pali - Birami Toll Plaza - Pali toll booth, NH62 – Nimbali Toll Plaza - Jodhpur – Doli Toll Plaza – Pachpadra, Rajasthan.”

[F. No. RT-11042/03/2021-MVL]

MAHMOOD AHMED, Addl. Secy.